A apresentação foi realizada pela contadora Rayça Carvalho, CRC/MT 19.129-O,

da empresa contratada para elaborar as 3 (três) peças de planejamento, conforme as fotos

A apresentaçâo detalhou a Lei Orçamentária Anual para 2026, cuja receita total

estimada e de R$ 89.650.000,00 (oitenta e nove milhões, seiscentos e cinquenta mil reais),

distribuída entre as áreas de educação, saúde, assistência social, infraestrutura, agricultura,

meio ambiente, esporte e cultura.

A contadora explicou que a LOA 2026 Íoi elaborada de forma compatívêl com as

metas fiscais e o equilíbrio orçamentário, conÍorme determina a LDO e o PPA vigentes'